
číslo smlouvy budoucího povinného: 2016/0472/SMM 

číslo smlouvy budoucí oprávněné: OT-1030029089/001/MPE 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

uzavřená podle §§ 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník v platném znění 
a § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správ y 
v energetických odvětvích (energetický zákon) v platném znění____________________________

1 Město Uherské Hradiště,
se sídlem Uherské Hradiště, M asarjkovo nám. 19. PSČ 686 01.
IČ 002 91 471 
DIČ C Z00291471
zastoupené Ing. Stanislavem Blahou, starostou mésta 
vlastnický podíl; 1/1
ídále jen Budoucí povinný) na straně jedné

2. E.OIS Distribuce, a.s.
se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6. 370 49 České Budějov ice 
IČ 280 85 400 
DIČ CZ28085400
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v ( ’e.ských Budějov icích, oddíl B. vL1772 
z a s t o u p e n á  na základě plné moci ze dne 17.9.2015 společností:
E.ON Česká republika, s.r.o.
se sídlem F.A. Gerstnera 2151 '6. 370 49 České Budějovice 
IČ 257 .73 591 
DIČ CZ2573359I
zapsána v OR vedeném Krajskvm soudem v Českých Budějovicích, oddíl C. vL 15066 
zastoupena dvěma pověřenými zaměstnanci:

Ing. Milan Horák, senior technik rozvoje a výstavby 
Ing. .liří Přívara, technik výstavby a obnov y DS 

(dále jen  Budoucí oprávněná) na straně druhé

(Budoucí povinný a Budoucí oprávněná společné rovněž jako ..Smluvní strany”)

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene:

Č l á n e k  I . -  Ú v o d n í  u s t a n o v e n í :

Budoucí oprávněná je provozovatelem distnbuční soustavy (dále jen „PDS*') na území 
vymezenem licencí. Distribuční soustava je  provozována ve veřejném zájmu. PDS má 
povinnost zajišťovat spolehlivé provozováni, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území 
vymezeném licencí, přičemž zřízení věcného břemene je ze strany Budoucí oprávněné 
jedním ze zákonem daných předpokladu pro plněni teto povinnosti.

Budoucí povinný prohlašuje, že je  výlučným vlastníkem pozemků parc.ě. 222/1, parc.č. 
222/5, parc.č. 222/6 a parc.č. 2050/19, vše v katastrálním území Mařatice. obec Uherské 
Hradiště, okres Uherské Hradiště (dále jen „Zatížená nemovitá věc“ ). Katastrální úřad pro 
Zlínsky kraj. Katastrálm pracoviště Uherské Hradiště eviduje výše uvedenou Zatíženou 
nemovitou věc na LV č. 10001 pro katastrální území Mařatice.



číslo smlouvy budoucího povinného: 2016/0472/SiVIM

číslo smlouvy budoucí oprávněné: OT-1030029089/001/MPE

3. Budoucí oprávněná bude realizovat na Zatí/enc nemovité věci stavbu s názvem „Mařatíce, 
Město, ČS, kab. NN“ (dále jen ..stavba"). Jedná se o síť technického vybavení, která je 
zřizována a provozovaná ve veřejném zájmu (§2 odst.2a energetického zakona).

4. Budoucí povinný souhlasí s tím, aby bylo zřízeno věcné břemeno k častém pozemku parcx. 
222-1. parc.č. 222''5. parc.č 222-'6 a parc.č. 205();19. vše v katastrálním Uzemi Mařatice. 
spočívající v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení 
distribuční soustavy -  umístění kabelového vedení NN včetně zemnícího pásku 
v celkové délce cca 94 bm do-na části pozemku parc.č. 222/1, parc.Č. 222/5, parc.č. 
222/6 a parc.č. 2050/19 a 1 ks pilířové skříně do-na čá.st pozemku parc.ě. 222/1, vŠe 
v katastrálním území Mařatice, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené 
nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční 
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, včetně jejího odstranění.

ČLÁNEK 11. - PŘEDMĚT SMLOt V \  :

1. Předmětem tét<.> smlouvy je sjednám závazku obou Smluvních stran do 12 měsíců od 
dokončení - resp převzetí dokončené stavby Budoucí oprávněnou od jejího zhotovitele 
(datum podpisu protokolu o převzetí stavby) uzavřít podle §§ 25 odst. 4 zakona 
č. 458/2000Sb . energetický zákon v platném znění a §§1257 a násl. zákona č. 89-2012Sb,, 
občanský zákoník v platném znění smlouvu o zřízení věcného břemene, nejpozději však do 
2 let ode dne uzavření této smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní 
služebnosti energetického vedení zřízenou v e prospěch Budoucí oprávněné jako PDS.

2. Budoucí oprávněná se zavazuje vyzvat před uplynutím lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto 
článku Budoucího povinného k uzavření smlouvy a v rámci této výzvy mu předložit i návrh 
konečné smlouvy na zří/cní věcného břemene. Výzva k uzavřeni smlouvy bude odeslána 
nejpozději dva měsíce před uplynutím sjednané Ihuty'

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem 
umístěni distribuční soustavy -  kabelového vedení NN včetně zemnícího pásku na 
Zatíženu nemovité věci a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí 
oprávněné zndit a provozovat zařizera' distribuční soustavy na Zatižene nemovité věci tak, 
jak je specifikováno v čl. I. odst. 4.

4. Skutečná poloha umístění stavby na Zatížené nemovité věci bude zaměřena po realizaci 
stavby na Zatížené nemovité věci. Na zaklade skutečne polohy umístění stavby na 
Zatížené nemovité věci bude vyhotoven geometrický plán. kterým bude vyznačena část 
pozemku, k níž bude právo odpovídající věcnému břemenu dle této smlouvy zřízeno (dále 
jen ..geometrický plán'"). Cast pozemku, k níž bude právo odpovídající věcnému břemenu 
dle teto smlouvy zřízeno, bude po umístění stavby na Zatížené nemovite věci vyznačena 
v geometrickém plánu v následujícím rozsahu: v šířce max. 0,25 m na každou stranu od osy 
kabelov ého vedení NN umístěného na Zatížené nemovité věci a v délce tohoto vedení se 
zohledněním skuiečno.sti. že uvedená šířka a délka jsou limitov ány hranicemi jednotlivých 
pozemku. Geometncký plán se stane nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpov idajícího věcnému břemenu.

5 Budoucí oprávněná se zavazuje na své náklady zajistit vyhotovení geometrického plánu, 
vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene včetně návrhu na zaliájení vkladového 
řízení, podání návrhu na příslušný katastrálm úřad včetně úhrady správních poplatku stím  
spojených.



číslo smlouvy budoucího povinného: 2016/0472/SMM 

číslo smlouvy budoucí oprávněné: OT-I030029089/001/MPE 

ČLÁNEK IIL  -  P o d s t a t n é  n íl e ž it o s t i  s m i  o i  w  :

1, Právo věcného břemene bude znzeno jako časově neomezené, které zaniká pouze 
v pnpadech stanovených zákonem.

2, Věcné břemeno k Zatižene nemovité věci. .specifikované v čl. I. teto smlouvy, bude 
zřízeno za uplatu, a to formou jednorázové náhrady, která byla stanovena dohodou 
v částce 2flO Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1.000 Kč/m^(pilíř) + aktuální sa/ba  
DPH. C elková předpokládaná částka tedy Činí 19 800 Kč + aktuální sa/ba DPH.

3 .lednorázovou náhradu dle předchozího bodu této smlouvy uhradí Budoucí oprávněná 
Budoucímu Dovinnému na jeho účet u peněžního ústavu Česká spořitelna. a.s. číslo učtu 

a to na zaklade daňového dtikladu -  faktury s termínem splatnosti 
min. 21 dnú vystavené Budoucím povinným Hodnotu věcného břemene poukáže 
Budoucí oprávněná po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, ale před podáním 
návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 
Budoucí povinný zašle o uhrazení hodnoty za věcné břemeno Budoucí oprávněné 
potvrzení, které se stane součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.

4. Budoucí [Nivinny bere na vědomí, že distribuční .soustava, která bude umístěna na Zatížené 
nemovité věci. bude chráněna ochrannými pásmy dle energetického zákona. Ochranné 
pásmo slouží k zajištění spolehlivého provozu zařízeni elektrizační soustavy a k ochraně 
života, zdiavi a majetku osob.

5. Budoucí oprávněná je povinna doručit kopii návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu 
práv a do KN s v y značením data přijetí (podáni) na KP KL̂  (nebo jiného dokladu o doručení -  
doručenky) do .5-ti pracovních dnů na adresu Budoucího povinného ode dne podáni na 
katastrálním úřadě. Smluvní strany si mohou smluvně dohodnout i jiný (alternativní) způsob 
doručení návrhu na zahájeni řízení, například íáxem. mailem apod..

ČLÁNEK IV . -  O s t a t n í  t j e d n á n í ;

Pravá a povinnosti vyplývající z této smlouvy přechází v plném rozsahu i na právní nástupce 
obou Smluvních stran. Dojde-li ke změně vlastníka Zatížené nemovité věci, je nutné práva 
a povinnosti z této budoucí smlouvy postoupit na nového nabyvatele Zatížené nemovité věci. 
Postoupení smlouvy bude provedeno v souladu s ustanoveními §§1895 a násl. občanského 
zákoníku a Budoucí povinny se zavazuje řádné postoupení zajistit, nového nabyvatele 
písemné' zavázat touto smkmvou a informovat o teto skutečnosti Budoucí oprávněnou. 
V případě porušení této pov innosti odpovídá původní vlastník za způsobenou škodu.

Č l á n e k  V . - Z Á \ l r e c  n á  i  v r  v n o v ln í ;

1 Budoucí povinný současně touto smlouvou dává soultlas s vydáním příslušného správního
povolení na stavbu a souhlasí se vstupem (a vjezdem) Budoucí oprávněné, popř. ji
pověřených třetích osob na zatíženou nemovitou věc v souvislosti s realizací stavby, 
l  místění energetického zanzení je  patrné z přiloženého situačního výkresu, jenž je  
nedílnou .součástí této smlouvy. Budoucí oprávněná si před realizací stavby zajistí na 
Měl Uherské Hradiště. Masary-kovo nám. 19. 686 01 Uherské Hradiště zábor veřejného 
prostranství v rozsahu pozemku dotčeného touto stavbou,

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvmích
.stran.



číslo smlouvy budoucího povinného: 2016/0472/SMM

číslo smlouvy budoucí oprávněné: OT-1030029089/001/MPE

3. Pni případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji Budoucí ptivinný či Budoucí oprávněná podepíší 
sjakoukoliv změnou či odchylkou, byf nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá 
Smluv ní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí,

4. V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv duvodu realizovana nebo pokud Zatížená 
nemovitá věc nebude energetickým zařízením dotčena, nejsou Smluvní strany výše 
uvedenými závazky vázaný Budoucí oprávněná tuto skutečnost písemně oznámí 
Budoucímu povinnému.

5. Smluvní sírany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně 
odsouhlasenými a běžně číslovanými písemnými dodatky.

6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 
oprávněná -  E.ON obdrží .3 jcji vy hotov ení. jedno je určeno pro Budoucího povinného.

7. Smluv ní strany prohlašují, že si smlouval před jejím podpisem přečetly. že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svi»bodné vmle. dobrovolně, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni, pvid nátlakem aru za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými piodpisy.

8. Doložka podle §41 zákona č, 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Budoucí povinný, v souladu s § 41 zákona č. 128.'2000 Sb,. o obcích (obecni zřízení), 
v platném zněni, prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 
města Uherské Hradiště č. 630/40TIM/2016/Veřejný ze dne 12.7.2016. Záměr byl 
zveřejněn v zákonné lhůtě v době od 24.5.2016 do 9.6.2016. V téže době byl záměr 
zvxřejněn i způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce raě.sta 
Uherské Hradiště. Ceník za zřizování věcných břemen na sítě byl schválen usneseními 
Rady města Uherské Hradiště č. 110i'7/RM/2011/Veřeiny ze dne 22.2.2011 
a č. 2564 8/R.M.2011/Veřejný ze dne 12.7.2011.

Příloha Č.I.: situační výkres

V Otrokov icích dne 2 1  9 2
budoucí oprávněná
l.,C)N Distribuce, a.s.
zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o.

2 5 -0 7 - 201S
L herském 1 IradiŠti dne

budoucí pov inny 
Město l  'herské Hradiště

Ing. Milan Horák
Senior technik rozvoje a výstav by

Ing. Jiří Přívara
1'cchnik výstavbv a obnovy DS

Ing. Stanislav Blaha
starosta města


